
Přehled čerpání prostředků na obnovu státních kulturních zařízení spravovaných příspěvkovými 

organizacemi Ministerstva kultury v letech 2013 až 2016 

K podpoře obnovy státních kulturních zařízení spravovaných příspěvkovými organizacemi Ministerstva 

kultury (MK) slouží podprogram Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení Ministerstva 

kultury. Ten je součástí programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních 

zařízení. Z grafu zobrazujícího čerpání prostředků v rámci tohoto podprogramu v letech 2013 až 2016 

vyplývá výrazné nedočerpávání konečného rozpočtu. Do konečného rozpočtu byly také ve velké míře 

zapojovány nároky z nespotřebovaných výdajů z předchozích let. 

Tabulka č. 1: Rozpočty podprogramu Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení 

Ministerstva kultury a jejich čerpání v letech 2013 až 2016 (v tis. Kč) 

Rok 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

z toho 
čerpání 

Rozpočet 

z toho čerpání 
nároků z 

nespotřebovan
ých výdajů 

2013 408 007,00 405 073,42 677 282,89 242 396,01 149 845,95 92 550,06 

2014 336 306,00 360 078,52 794 965,40 436 228,91 141 803,45 294 425,45 

2015 466 988,50 474 375,90 833 112,40 455 168,15 200 183,97 254 984,18 

2016 412 137,00 687 263,93 1 065 208,17 688 026,33 458 962,55 229 063,78 

Zdroj informací: Závěrečné účty kapitoly 334 - Ministerstvo kultury ČR 

Graf č. 1: Vývoj čerpání rozpočtu podprogram Podpora reprodukce majetku státních kulturních 

zařízení MK v letech 2013 až 2016 (v mil. Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj informací: Závěrečné účty kapitoly 334 - Ministerstvo kultury ČR 

408,01
336,31

466,99
412,14

677,28

794,97
833,11

1 065,21

242,40

436,23 455,17

688,03

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

2013 2014 2015 2016

Roky

Schválený
rozpočet

Konečný
rozpočet

Čerpání
celkem


